

دست‌اندر کاران مجله‌ی رشد کودک
با شما حرف می‌زنند

این مجله کهنه نمی‌شود

• طاهره خردور

اشاره

مجله‌ی «رشد کودک» به سردبیری خانم شکوه قاسم‌نیا - از نویسندگان و شاعران با سابقه‌ی کودک - از آن دسته مجلات دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی است که برای دانش‌آموزان پایه‌ی اول دبستان و پیش‌دبستان (آمادگی) منتشر می‌شود. به دلیل اهمیت دوره‌ی ابتدایی و به ویژه پایه‌ی اول، برای ارتباط و شناسایی بیشتر آموزگاران و پدرها و مادرها با مجله‌ی رشد کودک تصمیم گرفتیم ویژگی‌ها و برخی بخش‌های آن را به مخاطبان خود معرفی کنیم. به همین دلیل از مدیر داخلی این مجله، خانم طاهره خردور، که از آموزگاران و نویسندگان خوب حوزه‌ی کودک است، خواستیم که در این زمینه توضیحاتی بدهند. این توضیحات را در ادامه خواهید خواند.

با مجله‌ی رشد کودک همراه باشید

ایجاد انگیزه

اساس کار در مجله‌ی رشد کودک ایجاد انگیزه برای آموزش است. ما با استفاده از نیروی تخیل و هنر دانش‌آموز را به آنچه در مدرسه باید بیاموزد، علاقه‌مند می‌سازیم. در حقیقت میان ادبیات و آموزش پلی ارتباطی بنا می‌کنیم و این کودک است که جست‌و‌خیز کنان و با نشاط از روی این پل عبور می‌کند.

مجله‌ی رشد کودک با داشتن مطالب متنوع و خواندنی خوراک لازم برای رشد ذهنی، جسمی، هیجانی و تخیلی کودکان را فراهم می‌آورد. به جرئت می‌توان گفت مطالب این مجله هیچ‌گاه کهنه نمی‌شود؛ زیرا کودکان پویا هستند. آموزگاران و یا والدین هرگاه مجله را به دست گیرند، موضوع یا مطلبی برای گفتن به دانش‌آموز یا فرزند خود دارند.

پرهیز از آموزش مستقیم

با مطالعه‌ی این مجله فرایند یاددهی - یادگیری کودک تسهیل می‌شود. سرفصل‌های متنوع مجله این امکان را می‌دهد که آموزگار در کنار تدریس از موضوعات مجله نیز استفاده کند. کودکان از طریق آن نکات دینی، علمی، ایمنی، تاریخی و ادبی را در قالب‌های قصه، شعر و ماجرا می‌آموزند و با مناسبت‌های روز آشنا می‌شود.

یک اسم و چند قصه

در کنار اولی‌ها، پیش‌دبستانی‌ها نیز در این مجله سهمی دارند. این بچه‌ها می‌توانند به کمک نویسنده‌های مجله یا همراهان خود برای هر موضوع، قصه‌ای سر هم کنند. ابر، باران، بره کوچولو، گنج و تخته‌سیاه کلاس و شخصیت‌های خیالی دیگر فرصتی به دست می‌دهند تا از آن‌ها و با آن‌ها حرف زد. با کمی توجه خواهید دید بچه‌ها چگونه می‌توانند قصه‌های شنیدنی و متفاوت بیان کنند.

بازی، بازی، بازی

حتماً به این صفحه و یا نمونه‌های مشابه آن دقت کنید. آموزگاران و والدین گرامی می‌توانند در تعاملی صمیمانه، شانه به شانه‌ی کودکان تصاویر بازی‌ها را رنگ‌آمیزی، اصلاح و یا کامل کنند. پیدا کردن کلمه‌هایی که با حرف خاصی شروع می‌شود. برای آموختن الفبا بسیار مناسب است. نانواپی، پارک، در مغازه و فروشگاه و هر مکان دیگری این امکان را می‌دهد که با کودک خود ضمن یک بازی جالب، تعدادی از مهارت‌ها را نیز به او بیاموزید.

ایجاد علاقه

موارد منظور شده در این مجله در گام‌های پایانی، کودک را به خواندن، مطالعه و هم‌چنین تفکر در پیرامون خود علاقه‌مند می‌سازد. صفحه‌ی «اخبار»، «هاچین و واچین» و مطالبی درباره‌ی رنگ‌ها، هر کدام به زبان شعر یا کلماتی ساده و گاه آهنگین به تکمیل معلومات و خلاقیت کودک کمک می‌کند.

جای شما این جا سبز است!

بنابراین تا اینجا خواستیم بگوییم ما از ایده‌های تازه‌ی شما در ارتباط با مطالب مجله استقبال می‌کنیم. می‌بینید که با خواندن مجله و درگیر شدن با مطالب آن ارتباط شما با کودکان و دانش‌آموزان پرنشاط و پررنگ‌تر شده است.

